DIE BRUCKE gGmbH gemeinniitzige
Gesellschaft zur Wiedereingliederung
und Hilfe fur psychisch Kranke

Gewinn- und Verlustrechnung vom 1. Januar 2024 bis 31.

1.
2.
3.

a) Léhne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir Alters-

10.

Umsatzerlése
Sonstige betriebliche Ertrage

Personalaufwand

versorgung und far Unterstitzung

. Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgensgegenstande des An-
lagevermdgens und Sachanlagen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen

. Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Ergebnis nach Steuern

. Jahresiberschuss

Einstellungen in Gewinnricklagen
In andere Gewinnrlicklagen

Bilanzgewinn

Dezember 2024

2024
Euro

2.912.584,30

138.456,44

1.643.709,35

350.213,77

1.993.923,12

6.337,39

777.677,47

4.358,19

277.460,95

277.460,95

277.460,95

0,00

Anlage I

2023
Euro

2.611.058,55

67.566,16

1.435.572,88

315.819,23

1.751.392,11

7.587,84

745.025,50

1.577,54

176.196,80

176.196,80

176.196,80

0,00



