

**DIE BRÜCKE gGmbH gemeinnützige
Gesellschaft zur Wiedereingliederung
und Hilfe für psychisch Kranke**

Gewinn- und Verlustrechnung vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

	2024 Euro	2023 Euro
1. Umsatzerlöse	2.912.584,30	2.611.058,55
2. Sonstige betriebliche Erträge	138.456,44	67.566,16
3. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	1.643.709,35	1.435.572,88
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>350.213,77</u>	<u>315.819,23</u>
	1.993.923,12	1.751.392,11
4. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	6.337,39	7.587,84
5. Sonstige betriebliche Aufwendungen	777.677,47	745.025,50
6. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	<u>4.358,19</u>	<u>1.577,54</u>
7. Ergebnis nach Steuern	277.460,95	176.196,80
8. Jahresüberschuss	277.460,95	176.196,80
9. Einstellungen in Gewinnrücklagen In andere Gewinnrücklagen	277.460,95	176.196,80
10. Bilanzgewinn	0,00	0,00